ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« / /  » 20 / /  г.

КАР АР
№

О внесении изменений в Положения о «Ящике доверия» для письменных
обращений граждан по вопросам коррупционной направленности в

Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 25Л2.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Закон Республики Татарстан от 12.05.2003 №16-
ЗРТ «Об обращениях граждан в Республики Татарстан» глава Балтасинского
муниципального района постановляет:

1.Внести в Положения о «Ящике доверия» для письменных обращений
граждан по вопросам коррупционной направленности в Балтасинском
муниципальном районе Республики Татарстан» утвержденного постановлением
от 28.01.2013 №13 следующие изменения:

1.1.Пункт 3.3 изложить в новой редакции:
«3.3. Выемка обращений осуществляется помощником главы

Балтасинского муниципального района РТ (далее-Помощник), в присутствии
одного членов Комиссии последнюю пятницу каждого месяца».

1.2.Пункт 3.5 дополнить следующим абзацем:
«3.5. При наличии в поступившем обращении сведений о

подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а
также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, такое
обращение направляется в правоохранительные органы в соответствии с их
компетенцией».

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан baltasi.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
помощника главы Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан.

Глава Балтасинского
муниципального района Р.Р.Нутфуллин